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Od redakcji

Być może słyszeli Państwo nieraz, 
że najbardziej liczy się wnętrze. 
W architekturze trudno jest mówić 
o tym, co jest najistotniejsze – ale 

pewnym jest, że i tu jest ono bardzo ważnym elementem – bo 
dopełniającym całość obiektu architektonicznego. Bez wnętrza 
budowle nie miałyby szans spełniać swoich ról względem pod-
stawowego kryterium oceny – funkcjonalności dla człowieka. 
Ukształtowanie przestrzeni najbliższej człowiekowi w sposób 
znaczący wpływa na jego codzienną aktywność. Dobrze zago-
spodarowana przestrzeń daje oddech. 

Architektura powinna być podstawą, ważniejszą od dekoracji. 
Przemyślana, harmonijna – to możliwość nadania wnętrzu zna-
czeń. Architektura wnętrz odzwierciedla umiejętność wielopo-
ziomowego myślenia projektanta. To pasja i świadomy wybór.

Projektant musi przedyskutować wiele warstw znaczeniowych, 
zagadnień i funkcji pomieszczenia. Ma na względzie komunika-
cję użytkownika z wnętrzem poprzez takie czynniki jak barwa, 
kontrast, forma, proporcja, rytm, skala... Pamięta o akustyce, 
a przede wszystkim – znaczeniu miejsca. Architektura wnętrz to 
właściwa identyfikacja ludzkich potrzeb w określonym miejscu. 
Ważne jest, aby sprawdzała się ona dla każdego, nie tylko prze-
ciętnego użytkownika. Współcześnie szczególną i wręcz bazową 
wartością miejsca jest jego dostępność i wygoda dla każdego, kto 
może znaleźć się w jego granicach. Mieszkań nie zdobią już me-
blościanki, szpitali i szkół – blade lamperie, a obiektów sporto-
wych – spróchniałe drewniane drabinki na białych ścianach. 
Dawno już porzucono przestarzałe przyzwyczajenia projektowe 
na rzecz nowego, orzeźwiającego myślenia. 

Dziś wnętrze nie równa się czterem ścianom. Design otwiera 
nas na nowe przeżycia podczas tego, co powszednie. Niech wnę-
trze będzie dla nas zagadką do codziennych odkryć. W końcu 
Frank O. Gehry, wybitny architekt naszych czasów poleca iść 
naprzód i odkrywać nieznane. Dlatego teraz, w bieżącym nume-
rze Buildera, stawiam przed Państwem ten dodatek, powtarzając 
za nim – Let the experience begin!
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